
פרשת מקץ

יכולה לשמוח כי מחר, ביום שמחת ליבה,  דמיינו לרגע כלה, ערב חתונתה, שאינה 

,כי היא עתידה להילקח בכח, ככל הכלות באותו זמן, להגמון היווני השולט  יודעת 

בעיר ורק אז תוכל להתייחד עם בעלה.

חז"ל מלמדים אותנו במדרש, על אירוע מטלטל שהתרחש באותם ימים, אשר שינה 

את כל התודעה של בני מתתיהו כלפי היוונים ,היה זה בסעודת חתונתה של אחותם, 

חנה בת מתתיהו)או לפי גירסא אחרת, ביתו של יוחנן בן מתתיהו(.

בעוד בני המשפחה חוגגים  ואף לא אחד מדבר על ה"פיל שבחדר" שבעוד שעה קלה 

תילקח אחותם להגמון, קורעת הכלה את בגדיה מעליה לעיני כולם בבכייה ובזעקה 

על מר גורלה. 

וזועמים על החרפה שהמיטה עליהם בחשפה את גופה  אחיה מתביישים במעשיה 

בעיצומה של השמחה, ומבקשים  הם להרגה.

תודעתי  למהפך  וגורמת  בלבבות  מהדהדת  זעקתה  אותם.  ומוכיחה  עומדת  חנה 

בלב כל הנוכחים: "ומה אם בשביל שעמדתי לפני צדיקים ערומה בלי שום עבירה 

הרי אתם מתקנאים בי, ואין אתם מתקנאים למסרני ביד ערל להתעולל בי??!!!... 
ואמרה ריבונו של עולם אם לא תחוס עלינו חוס על קדושת  ופתחה פיה בבכייה 

שמך הגדול שנקרא עלינו ונקום היום נקמתנו, אותה שעה נתקנאו אחיה..."

המדרש תולה את תחילת התשועה, חד משמעית, בבת מתתיהו , אשר "פוצצה" את 

החתונה של עצמה ובלבד שייעצר החילול ההמוני של בנות ציון.

היא מצליחה להניע את התשועה העצומה, שתיזכר ותיחגג לדורות, באמצעות שלוש 

פעולות מרכזיות:

שינוי תודעה על ידיה באמצעות מעשה הנחקק בלב, אשר הביע התנגדות חדה  .1

לשתיקה ולאזלת היד נוכח ההתעללות.

היסטוריות  תזכורות  הכוללים  קרוביה,  ולכל  למנהיגים  כיבושין  דברי  .2

מוחצות)מזכירה את שמעון ולוי שקינאו לדינה אחותם ונקמו באנשי שכם(.

השם  קידוש  לדרגת  הקולקטיבית  וההקרבה  האישי  המעשה  והעלאת  תפילה  .3

במקום חילול השם הנורא.

בתו של מתתיהו מניחה פה ערך נצחי לכל הדורות, וכמו במלחמת המכבים ביוונים 
בתודעת  להתמלא  עלינו  הזה,  בזמן  גם  שלנו  במלחמה  לנצח  כדי  ההם,  בימים 
שמירה על קדושת המשפחה ועל טהרתה; עלינו לחזק את רוח הלחימה, וכמובן 

להתעצם בתפילה ובמוכנות לקדש שם שמים.

עבדיו  דם  וננקום  שמים  וכבוד  האומה  כבוד  את  נשיב  ישראל,  בנות  טהרת  בזכות 

השפוך. בעזרת ה', נזכה תכף ומיד ממש לישועות גדולות מעל הטבע והימים הללו 

ייזכרו לדורות כימים של גאולה.

 שאף הן היו באותו נס
 או שנעשה הנס על ידיהן?

משפחה
בפרשה

הרבנית רות בנימין
מרצה ויועצת בתחום המשפחה 

וחברת בוחרים במשפחה

לו למטרה  ארגון חברתי ששם   - “בוחרים במשפחה” 
ובמדינה,  בחברה  המשפחה  ערכי  את  ולקדם  לחזק 
מול מגמות הפירוק של התא המשפחתי בארץ ובעולם

בוחרים
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